
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  
ГОРОД КИРОВСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
31 июля 2024 г.                                          № 162 

 
г. Кировск 

 

О внесении изменений в приложение к Порядку определения и назначения 
временного перевозчика на обслуживание городских (муниципальных) 

автобусных маршрутов общего пользования в муниципальном 
образовании городской округ город Кировск  

Луганской Народной Республики (в новой редакции) 
 

В целях создания условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организации транспортного обслуживания населения в 
муниципальном образовании городской округ город Кировск Луганской 
Народной Республики на период до проведения мероприятий по определению и 
назначению перевозчика, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 2 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь        
подпунктом 2.1.65 пункта 2.1 раздела 2, пунктом 5.1 раздела 5 Положения об 
Администрации городского округа муниципальное образование городской 
округ город Кировск Луганской Народной Республики, утвержденного 
решением Совета городского округа муниципальное образование городской 
округ город Кировск Луганской Народной Республики от 02.11.2023 № 2, 
Администрация 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в приложение к Порядку определения и назначения 

временного перевозчика на обслуживание городских (муниципальных) 
автобусных маршрутов общего пользования в муниципальном образовании 



2 

городской округ город Кировск Луганской Народной Республики (в новой 
редакции), утвержденному постановлением Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ город Кировск Луганской 
Народной Республики от 23.04.2024 № 83, изложив его в прилагаемой 
редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании, газете «Кировск сегодня» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования городского округа город Кировск Луганской 
Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://agklnr.su). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 

Глава городского округа                                                                      В. И. Сергеева 
 
 
 

 



Приложение 
к Порядку определения и 
назначения временного перевозчика 
на обслуживание городских 
(муниципальных) автобусных 
маршрутов общего пользования в 
муниципального образования 
городской округ город Кировск 
Луганской Народной Республики 

 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ  
о заключении временного договора на обслуживание городских 
(муниципальных) автобусных маршрутов общего пользования в 

муниципальном образовании городской округ город Кировск  
Луганской Народной Республики 

 
В соответствии с Порядком определения и назначения временного 

перевозчика на обслуживание городских/пригородных (муниципальных) 
автобусных маршрутов общего пользования в муниципальном образовании 
городской округ город Кировск Луганской Народной Республики (далее – 
городской округ) и объявлением о предложении заключить временный договор 
на обслуживание городских (муниципальных) маршрутов общего пользования 
в городском округе на период до вступления в силу Закона Луганской 
Народной Республики от 01.03.2024№ 48-I «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом Луганской Народной Республики», 
размещенным Администрацией городского округа муниципальное образование 
городской округ город Кировск Луганской Народной Республики на 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 

(наименование официального сайта организатора или название и номер печатного издания) 
____________________________________________________________________ 

(наименование субъекта хозяйствования) 
 
претендует на заключение временного договора, на право осуществления 
пассажирских перевозок автомобильным транспортом на городских 
(муниципальных) автобусных маршрутах общего пользования: 
 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 
                                                                          (указать номер и наименование маршрута) 

 
 
 



2 

I. Общие данные: 
Должность, Ф.И.О., телефон руководителя субъекта хозяйствования _________ 
____________________________________________________________________ 
Контактное лицо _____________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
Местонахождение, субъекта хозяйствования _____________________________ 
____________________________________________________________________ 
 
II. Перечень транспортных средств, которые предлагаются для использования 
на автобусном маршруте (с приложением заверенной заявителем копии 
паспорта транспортного средства на каждую единицу подвижного состава). 

 
III. Дополнительная информация ________________________________________ 

 
IV. Перечень документов, прилагаемых к заявлению: 

 
 

Подтверждаю, что: 
способен выполнять требования Порядка определения и назначения 

временного перевозчика на обслуживание городских (муниципальных) 
автобусных маршрутов общего пользования в муниципальном образовании 
городской округ город Кировск Луганской Народной Республики;  

с объектом маршрутов, рейсами и их основными характеристиками 
ознакомлен;  

все данные, изложенные в предоставленных мной документах, 
соответствуют действительности; 

в случае предоставления мне права на осуществление пассажирских 
перевозок, согласен заключить временный договор. 
____ ___________20___ г. 

_______________________         _____________             _____________________  
                  (должность)                                                   (подпись)                                      (инициалы, фамилия) 

М.П. 

Заявление принято ____  _________ 20___ г. и зарегистрировано под № _____ 

_________________________________________________________________ 
             (фамилия, инициалы и подпись лица, принявшего документы) 

 

Марка, 
модель 

Регистрационный 
номер 

Пассажировместимость 
Год 

выпуска Примечание общая мест для 
сидения 

     основной 
     резервный 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

